
strana 1 (celkem 3) 
 

 

DODATEK č. 1    
SMLOUVY O DÍLO 

 ID: 165222 

 

uzavřené dne 5. 6. 2023 (ID č. 162663) § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na akci 

 
VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou – Hala Strojírenská – statické zajištění 

 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:   Kraj Vysočina 

se sídlem:  Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01 
zastoupený:  Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
zástupce pro věci smluvní:  Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, Mgr. Karel Janoušek 
k podpisu smlouvy pověřen:  Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
zástupce pro věci technické:  Ing. Pavel Novotný, Ing. Jan Kalina, odbor majetkový 
 KrÚ Kraje Vysočina 
Tel:  +420 564602221, +420 564602121 
IČO:  708 90 749 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  123-6403810267/0100 

 

 

Zhotovitel:  PEEM, spol. s r.o  
se sídlem:  Brno, Čajkovského 35, PSČ 616 00  
zastoupený:  Ing. Jiřím Chalabalou, jednatelem společnosti  
zástupce pro věci smluvní:  Ing. Martin Chalabala  
zástupce pro věci technické:  Ing. Jiří Bohatec  
osoba pověřená vedením stavby:  Ing. Jiří Chalabala  
tel./email:  602 531 526, chalabala@peem.cz  
IČO:  47903627  
DIČ:  CZ47903627  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 122302621/0100  
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 9308 

 

 

V případě změny údajů uvedených v článku I této smlouvy, je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a 
bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti 
dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 
 
 
II. Předmět Dodatku  
Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 5. 6. 2023 ID č. 162663 (dále jen 

„Smlouva“) je změna předmětu díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních 

prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a 

jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 



strana 2 (celkem 3) 
 

 

nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto 

posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.  

 

Jedná se o změny podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) blíže popsané v soupisech prací. 

Smluvní strany se proto s odvoláním na ustanovení odst. 2.6, 2.7 a 14.1 Smlouvy dohodly 

na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 

1) Bod 4.2. Článku 4 - Cena za dílo výše uvedené smlouvy se ruší a nahrazuje se 
novým textem, který zní: 

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto: 
 

Projektová dokumentace pro provedení díla 50 000 Kč 

Podbetonování spojů u tří štítových vazníků mezi 

sloupem a vazníkem 65 000 Kč 

Podepření tří vazníků ve spojích 2 x 3 kusů 

ocelových stojek v blízkosti stávající zdi 240 000 Kč 

Sanace vazníků v dilatační řadě 3 x 2 kusy, celkem 

6 kusů 1 680 000 Kč 

Sanace 36 ks nosných střešních vazníků 9 010 000 Kč 

Úprava schodiště 57 140 Kč 

 

Cena díla celkem bez DPH činí:       11 102 140,00 Kč 

DPH 21 %:    2 331 449,40 Kč 

Cena díla celkem s DPH činí:  13 433 589,40 Kč 

slovy: třináct milionů čtyři sta třicet tři tisíc pět set osmdesát devět korun českých a 40 hal. 

 

Jednotkové sazby bez DPH pro ocenění případných víceprací odsouhlasených objednatelem 
dle skutečnosti na stavbě: 
 
Hodinová sazba montážního pracovníka/zámečníka         550 Kč/hod  
Hodinová sazba svářeče      630 Kč/hod  
Hodinová sazba vedoucího montáže       750 Kč/hod  
Hodinová sazba projektanta  1 400 Kč/hod  
Hodinová sazba autorizovaného statika  1 600 Kč/hod  
Doprava vozidlem                      14 Kč/km  
 
K těmto sazbám bude připočteno DPH dle platné legislativy. 
 
  

Rekapitulace ceny: 

Cena díla před uzavřením Dodatku č. 1: 

Cena díla celkem bez DPH činí:                   11 575 000 Kč 

DPH 21 %:                     2 430 750 Kč 

Cena díla celkem s DPH činí:                  14 005 750 Kč 



strana 3 (celkem 3) 
 

 

Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ: 

vícepráce bez DPH                            57 140 Kč 

méněpráce bez DPH                       - 530 000 Kč 

vícepráce – méněpráce bez DPH                      - 472 860 Kč 

III. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě 

strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 1 

a souhlasí s ním.  

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 1 včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. 

 

Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy 

zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze 

dodatek č. 1 podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech 

vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
  
Za zhotovitele Za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
.........................................                                                 ......................................................... 
Ing. Jiří Chalabala                                                             Mgr. Karel Janoušek 
jednatel                                                                               člen rady kraje 
 


		2023-10-24T12:35:39+0200
	Mgr. Karel Janoušek


		2023-10-25T08:57:08+0200
	Ing. Jiří Chalabala
	I am approving this document




